

## Hei Sarjatenniskapteenit

seniorisarja 2021-2022 on julkaistu Tennisässään. Kapteeneiden oikeudet otteluiden aikatauluttamiseen ja tulostensyöttöön, sekä joukkueiden muokkaamiseen ovat voimassa. Sarja käynnistyy lokakuun alusta ja päättyy maaliskuun 2022 lopussa. Runkosarjan jälkeen pelataan putoamis- ja play offs -karsintaottelut (SM-sarjoissa, joissa on kaksi lohkoa). Tässä muutamia tärkeitä ohjeita ennen otteluita:

- **otteluajankohdat** kotijoukkueen kapteenin tulee sopia kaaviossa olevan vastustajajoukkueen kapteenin kanssa otteluajankohta ja merkitä se kaavioon. Kapteenitiedot näkyvät painamalla ko ottelukohta kaaviosta auki. Kaaviossa näkyvät ottelupäivät ovat peräkkäisinä viikonloppuina lokakuun alusta lukien. Näiden päivien tilalle merkitään sovitut ottelupäivät niin, että puolet sarjan kierroksista sovitaan syyskaudelle, loka-joulukuu, ja loput kevätkaudelle, tammi-maaliskuu. Sarja päättyy 31.3.2021. Ohjeet ottelupäivän merkitsemisestä liitteessä, ne löytyvät myös kotisivuilta kohdasta Sarjatennis -> Ässän ohjeita
- 
- **ottelupaikat** kotijoukkue päättää ottelupaikan, sen ei tarvitse olla joukkueen ns. kotihalli, vaan ottelut voidaan pelata siellä mistä parhaiten on kenttiä saatavilla, kilpailusäännöt huomioon ottaen, kohdat **5.5 ja 5.6**. Joukkueet voivat myös yhteisesti sopia ottelupaikasta.
- 
- **Joukkueet on merkitty** Ässään seuran nimellä sekä Ässän antamalla juoksevilla numerolla, SM-sarjat on merkinnällä SM, ja tarvittaessa SM1 ja SM2, jos seurasta on kaksi joukkuetta SM-sarjassa. Joukkueiden erottamista toisistaan, sekä helpottamaan seuraavan kauden ilmoittautumista, voivat joukkueet, joilla on useita joukkueita samassa lohossa, halutessaan nimetä joukkueensa uudelleen, esim. kapteenin mukaan, tai muulla erottuvalla nimellä. Näistä tiedot senioritenniksen toimistoon.
- 
- **Pelijärjestysluettelo** joukkueen kapteenin tulee huolehtia siitä, että otteluissa pelataan oikeassa järjestyksessä. Senioritenniksen kotisivulla [www.senioritennis.fi](http://www.senioritennis.fi) - > sarjatennis on julkaistu miesten ja naisten 31.8.2021 ajetun Tennisliiton rankingin mukaan tehty pelijärjestysluettelo, jonka perusteella määritellään joukkueen pelijärjestys. Pelijärjestystä noudatetaan kokos sarjakausi. Ykköspelaajana pelaa pienimmän sijaluvun omaava pelaaja jne. Mikäli pelaajan nimeä ei löydy pelijärjestysluettelosta, johtuu se siitä, ettei kyseisellä pelaajalla ole voimassa olevia kaksinpelipisteitä. Lisää ohjeita pelijärjestysluettelossa sekä sarjasäännöissä kohdassa **6.3**
- 
- **Senioritenniksen jäsenmaksu sekä Tennisliiton kilpailulisenssi** on jokaisella joukkueen pelaajalla oltava maksettuna. Kapteenin tulee huolehtia siitä, että maksut ovat maksettuna, muuten ei tuloksia pysty syöttämään Ässään, eikä pelaajaa lisäämään joukkueeseen.
- 
- **Sarjasäännöt** löytyvät Senioritenniksen kotisivuilta [www.senioritennis.fi](http://www.senioritennis.fi)->kilpailusäännöt->Sarjasäännöt 2021-2022
- 
- **Sarjajohtajat** vastaavat sarjojen rakenteesta, sekä sarjakauden aikana mm. otteluiden järjestämiseen, aikatauluttamiseen ym. liittyvissä kysymyksissä.

